Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Anual 
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 2.212, de 27 de dezembro de 2017, o crédito especial, 
por meio de anulação de dotação no valor de R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais), 
destinado a atender a Criação de Elementos de Despesas na Secretaria Municipal de Saúde, 
não previstos na lei do orçamento anual de 2018. 

Art. 2° - Para cumprimento do disposto no art. I° serão criados os elementos de 
despesas, 4.4.90.93.00 — Indenizações e Restituições no Projeto 1.014— Qualificar a Gestão do